Postup mohučského arcibiskupa papeže spíše popudil, a proto již koncem ledna přišly do

⁶¹Srov. Martin WIHODA, *Morava*, s. 141. David KALHOUS, *Jaromír*, s. 31-32. Marie BLÁHOVÁ, Jan FROLÍK, Nad'a PROFANTOVÁ, *Velké*, s. 429-430.

⁶²*Registra I.*, č. 17, s. 27-28 a *CDB I.*, č. 62, s. 63-64: „Quia ob devotionem...legatos nostros, Bernardum videlicet et Gregorium, qui ab hac sancta et apostolica sede ad vestras partes directi sunt, debite caritatis benivolentia suscepistis et eos, ut vestram concedet magnificentiam, honorifice tractatis, omnipotenti deo gratias agimus. ...legatos nostros contemptui habent; ac proinde, dum nullam eis debitam reverentiam exhibent, non eos, sed ipsam veritatis sententiam spernunt. Unde, ut clarius luce patet, eius veritatis sententiam ad cumulum sue damnationis adeo in se exaggerant, ut merito, dum pusillos domini scandalizant, molas asinarias collo suspensas, in profundum perditionis, nisi resipuerint, prolabantur. Quorum frater vester Jarmir, Bragensis episcopus, olim noster amicus, his nostris legatis, Bernardo scilicet et Gregorio, ut auditu percepimus, in tantum rebellis extitit, ut, si ita est sicut dicitur, Symonis magi vestigia contra apostolorum principem imitatus fuisse videatur. ...et per vos et ex parte nostra fratrem vestrum attentius hortemini, quatenus legatorum nostrorum monitis debite obedientie aurem inclinet... Si vero neutrum horum facere acquieverit et sententiam legatorum nostrorum de suspensione sui officii in eum promulgatam firmabimus et durius contra eum scilicet usque ad internitium gladium apostolice indignationis evaginabimus; sicque fiet, ut ipse et per eum plures alii experiantur, quantum huius sedis auctoritas valeat. Inviti enim ad hoc compellimur, neque audemus huiusmodi presumptionem dissimulare. Per Ezechielem...“

Čech papežské listiny, které ukazovaly, že se papežovo stanovisko v základu nijak nezměnilo. Tyto listiny byly dvě a jejich adresáty byli Jaromír a Vratislav II. V prvním listě, tj. v listě Jaromírovi z 31. ledna 1074 je Řehoř vůči Jaromírovi velmi kritický a velmi tvrdě v něm Jaromíra potírá za jeho konflikt s papežskými legáty, vůči kterým požaduje Jaromírovu omluvu za to, že se jim vzepřel. Dále tímto listem Řehoř Jaromírovi znovu navrácí vše, co mu papežští legáti odejmuli, vyjma biskupského úřadu a sděluje mu, že tuto informaci obdrží i Vratislav, který má této skutečnosti dbát. Následně jsou Jaromír, Jan i Vratislavovi poslové tímto listem vyzváni k cestě do Říma před kuriální soud a do té doby je Jaromírovi zapovězeno jakkoli se vměšovat do diecézních záležitostí, neboť je sesazen ze svého biskupského úřadu.⁶³

V druhém listě z téhož dne, jehož adresátem je Vratislav, jej Řehoř informuje o všem, co již bylo řečeno v předchozím listě a žádá po Vratislavovi, aby Jaromírovi vrátil jeho biskupský plat (nikoli sporné majetky!). To proto, aby se při opětovném pozvání nemohl opět vymlouvat, že se nemůže dostavit, protože má ztížené životní a finanční podmínky. Podle tohoto druhého listu platí, že pokud by se Jaromír i přes navrácení svého biskupského platu nadále zdráhal k této cestě, pak jej má Vratislav k této cestě donutit a to třeba i násilím. Spolu s přítomností biskupa Jaromíra si Řehoř závěrem tohoto listu žádá i přítomnost biskupa Jana i samotného knížete Vratislava či alespoň jeho zástupce v Římě.⁶⁴

Zdá se, že sporný majetek neovládal ani moravský biskup, neboť o dva měsíce později, 18. března 1074, Řehoř poslal do Čech další tři dopisy, ze kterých jsou pro naši otázku

⁶³*Registra I.*, č. 44, s. 67-68 a *CDB I.*, č. 65, s. 68-69: „Quamquam inobedientia tua et culpa, quam in contemptu legatorum sancte Romane ecclesie perpetrasti, preces tuas, te absente et nondum parato satisfacere, recipi non meruerit, tamen ne ex apostolica, licet iusta, districtione absentationis tue moram vel occasionem diutius defendere possis, necessitatem, qua te urgeri in epistola tua conquestus es, et impedimentum ad nos veniendi remove decrevimus. Itaque presenti auctoritate tibi restituimus et tenenda concedimus, quecunque a legatis nostris, Bernardo videlicet et Gregorio, preter episcopale officium tibi interdicta sunt, quoniam te, expoliatum rebus ecclesie tue, inopia rerum necessariorum obedientiam debite satisfactionis non posse exequi, sicut supra diximus, conquerendo excusas. Atque hoc idem fratri tuo Wratizlao duci per epistolam nostram notificavimus,...auctoritate precipimus, ut nullis excusationibus absentiam tuam ulterius defendens, in ramis palmarum apostolica adire limina non pretermittas, cognoscens fratrem tuum a nobis esse commonitum, ut Johannem, Moravensem episcopum, itidem ad nos venire commoneat et ex sua parte tales ad nos nuntios dirigat...Interim vero de possessionibus Moravensis episcopatus nihil te tangere volumus et precipimus, ne et ipse aliqua molestiarum excusatione presentiam suam conspectui nostro subtrahat.“

⁶⁴*Registra I.*, č. 45, s. 68-69 a *CDB I.*, č. 66, s. 69-70: „Qua in re tuam maxime admonemus prudentiam, ut de consuetis decimis vel redditibus ecclesie nihil ei in tua potestate denegari patiaris aut subtrahi, nec aliquam sibi contrarietatem facias, per quam, ut ad nos venire non possit, impedimenta sibi obsistere iterum conqueratur. Eo autem tempore, quo ipse, sicut per epistolam nostram commonitus est, apostolica sedem adire debuerit, te quoque, si fieri posset, presentem fore maxime cuperemus. Quod si rerum aut temporis eventus prohibuerit, nobilitatem vestram multum admonemus, ut episcopum Moravensem presentiam suam nobis exhibere commoneatis, et preterea de vestris fidelibus tales ad nos nuntios dirigatis, cum quibus rerum veritate solerti indagazione perquisita et undique explorata, favente divina clementia omnes dissensionum causas abscidere et, quicquid equum fuerit, determinata sententia statuere valeamus.“